

Município de Lagoa Formosa
Praça Dona Filomena, 02 – centro
38720-000 – Lagoa Formosa – Minas Gerais

ATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 020/2017 – PROCESSO 047/2017



Aquisição parcelada de materiais elétricos destinados às diversas Secretarias da Administração Municipal.

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às oito horas, na sede desta Prefeitura, reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alberto Coelho e Membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria N°. 004/2017 de 02 de janeiro de 2017, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n°. 020/2017, cujo objeto é a **Aquisição parcelada de materiais elétricos destinados às Secretarias de Administração Municipal**. O Pregoeiro declarou aberta a sessão e solicitou as credenciais dos representantes presentes. Apresentaram os envelopes 01 e 02, devidamente lacrados **NEWTON BERNARDES DA SILVA ME**, representada por Newton Bernardes da Silva, **ELETRICANO LTDA – ME**, representada por Dirceu Antônio Leal, **ELÉTRICA POLIGONAL LTDA** representada por Carlos Eduardo Oliveira, **ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP** representada por João Paulo Marques Teixeira, **GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA ME** representada por André José Rodrigues, **EV LOPES COMÉRCIO ATACADISTA EPP**, representada por Paulo Tadeu Porto do Carmo, **COMERCIAL TRÊS IRMÃOS LTDA ME** representada por Paulo Sérgio Rodrigues. O interessado apresentou declaração de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação. Passou-se então para a abertura do envelope n°. 01 - Proposta de Preço. Aberta a etapa competitiva, o licitante foi convocado para dar lances verbais na presença do Pregoeiro, considerando o menor valor unitário por item ofertado. Após análise das propostas apresentadas, as empresas foram classificadas conforme dispõe o edital. Após o encerramento da etapa de lances da sessão pública, o Pregoeiro declara as empresas **NEWTON BERNARDES DA SILVA ME, ELETRICANO LTDA-ME, ELÉTRICA POLIGONAL LTDA, ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP, GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA ME, EV LOPES COMÉRCIO ATACADISTA e COMERCIAL TRÊS IRMÃOS LTDA ME** vencedoras do certame conforme mapa de apuração em anexo. O pregoeiro declara o licitante devidamente habilitado na forma da lei e do edital. O representante presente na sessão concorda com a decisão do Pregoeiro, e renuncia expressamente ao direito de interpor recursos quanto à fase de julgamento e habilitação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e o proponente que assim o desejar.

Lagoa Formosa, 06 de abril de 2017.


Carlos Alberto Coelho
Pregoeiro



Membros:








Publicado em 06/04/17
Conforme Art. 84, § 1º da LOM

SETOR RESPONSÁVEL



Resultado do Mapa de Apuração global do Processo de Licitação 000047/2017

Fornecedor	Valor
GONCALVES E TEIXEIRA LTDA ME	3.657,00
COMERCIAL 3 IRMÃOS LTDA - ME	5.438,00
ELÉTRICA POLIGONAL LTDA	7.920,00
NEWTON BERNARDES DA SILVA -ME	8.105,00
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP	9.282,24
EV LOPES COMERCIO ATACADISTA ME	31.800,00
ELETRICANO LTDA -EPP	49.146,00
Total da Licitação	115.348,24

Paulo Sérgio Pedreira

Carlos Eduardo Oliveira

André José Rodrigues

Paulo

CP

CP



Fornecedor	004467	COMERCIAL 3 IRMÃOS LTDA - ME					
Centro de Custo	070200	SETOR ADMINISTRATIVO					
Requisitante Final	00062	COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	027448	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	CONDUMIG	m	200,000	0,2900	58,0000
00011	027439	CABO PP 4X1,5	CONDUMIG	m	100,000	1,7900	179,0000
Total do requisitante final		COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					237,00
Total do Centro de Custo		SETOR ADMINISTRATIVO					237,00
Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final	00044	PRONTO ATENDIMENTO					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	027448	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	CONDUMIG	m	100,000	0,2900	29,0000
00031	027436	SENSOR DE PRESENÇA PARA PAREDE	MAGIRIUS	un	120,000	20,2000	2.424,0000
Total do requisitante final		PRONTO ATENDIMENTO					2.453,00
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					2.453,00
Centro de Custo	120200	SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ					
Requisitante Final	00041	PRÉDIOS MUNICIPAIS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	027448	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	CONDUMIG	m	400,000	0,2900	116,0000
00011	027439	CABO PP 4X1,5	CONDUMIG	m	100,000	1,7900	179,0000
00031	027436	SENSOR DE PRESENÇA PARA PAREDE	MAGIRIUS	un	120,000	20,2000	2.424,0000
Total do requisitante final		PRÉDIOS MUNICIPAIS					2.719,00
Total do Centro de Custo		SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ					2.719,00
Centro de Custo	140200	EDUCAÇÃO BÁSICA					
Requisitante Final	00029	ESCOLAS MUNICIPAIS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	027448	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	CONDUMIG	m	100,000	0,2900	29,0000
Total do requisitante final		ESCOLAS MUNICIPAIS					29,00
Total do Centro de Custo		EDUCAÇÃO BÁSICA					29,00
Total do Fornecedor		COMERCIAL 3 IRMÃOS LTDA - ME					5.438,00

Paulo Sérgio R. Rodrigues
Carlos Eduardo Oliveira
André José Rodrigues

[Handwritten signatures]



Fornecedor	000727	ELÉTRICA POLIGONAL LTDA					
Centro de Custo	070200	SETOR ADMINISTRATIVO					
Requisitante Final	00062	COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	027452	CONTADOR 18A	SIBRATEC	un	4,000	50,0000	200,0000
00017	027461	DISJUNTOR DIM 20 A BIPOLAR	GE	un	6,000	20,0000	120,0000
00020	027437	LÂMPADA ESPIRAL 60W 220V	BLUMENAU	un	40,000	33,4000	1.336,0000
Total do requisitante final		COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					1.656,00

Total do Centro de Custo SETOR ADMINISTRATIVO **1.656,00**

Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final	00044	PRONTO ATENDIMENTO					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00020	027437	LÂMPADA ESPIRAL 60W 220V	BLUMENAU	un	40,000	33,4000	1.336,0000
Total do requisitante final		PRONTO ATENDIMENTO					1.336,00

Total do Centro de Custo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **1.336,00**

Centro de Custo	120200	SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ					
Requisitante Final	00041	PRÉDIOS MUNICIPAIS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	027452	CONTADOR 18A	SIBRATEC	un	16,000	50,0000	800,0000
00017	027461	DISJUNTOR DIM 20 A BIPOLAR	GE	un	6,000	20,0000	120,0000
00020	027437	LÂMPADA ESPIRAL 60W 220V	BLUMENAU	un	60,000	33,4000	2.004,0000
Total do requisitante final		PRÉDIOS MUNICIPAIS					2.924,00

Total do Centro de Custo SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ **2.924,00**

Centro de Custo	140200	EDUCAÇÃO BÁSICA					
Requisitante Final	00029	ESCOLAS MUNICIPAIS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00020	027437	LÂMPADA ESPIRAL 60W 220V	BLUMENAU	un	60,000	33,4000	2.004,0000
Total do requisitante final		ESCOLAS MUNICIPAIS					2.004,00

Total do Centro de Custo EDUCAÇÃO BÁSICA **2.004,00**

Total do Fornecedor ELÉTRICA POLIGONAL LTDA **7.920,00**

Paulo Sérgio Rodrigues

Carlos Eduardo Oliveira

1. Adm. Soc. Rodrigues



Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor		003049	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP				
Centro de Custo		070200	SETOR ADMINISTRATIVO				
Requisitante Final		00062	COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS				
00001	016802	BASE PARA RELE FOTOCELULAR	EXATRON	un	2,000	4,4000	8,8000
00008	027447	CABO FLEXÍVEL 2,5MM.	METALFLEX	m	200,000	0,5000	100,0000
00015	027451	CONTADOR 25A	SOPRANO CST	un	4,000	64,2000	256,8000
00016	027455	CONTADOR 32A	SOPRANO CST	un	6,000	93,6800	562,0800
00018	027460	DISJUNTOR DIM 32 A BIBOLAR	SIBRATEC	un	4,000	19,4400	77,7600
00026	027435	PAFLON PÁSTICO COM BOCAL E27 DE LOUÇA	JRC	un	4,000	2,5800	10,3200
00027	027454	RELE DE SOBRECARGA 10 A 17	SOPRANO	un	10,000	50,4000	504,0000
00028	027453	RELE DE SOBRECARGA 15 A 23	SOPRANO	un	10,000	63,0000	630,0000
00029	027464	RELÉ FOTOCÉLULA - 127V	EXATRON	un	4,000	13,9300	55,7200
00030	027463	RELÉ FOTOCÉLULA - 220V	EXATRON	un	4,000	12,1800	48,7200
Total do requisitante final		COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					2.254,20

Total do Centro de Custo SETOR ADMINISTRATIVO **2.254,20**

Centro de Custo 110100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Requisitante Final 00044 PRONTO ATENDIMENTO

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	016802	BASE PARA RELE FOTOCELULAR	EXATRON	un	2,000	4,4000	8,8000
00003	027433	BOCAL DE LOUÇA E40	G-20	un	4,000	4,9000	19,6000
00008	027447	CABO FLEXÍVEL 2,5MM.	METALFLEX	m	100,000	0,5000	50,0000
00026	027435	PAFLON PÁSTICO COM BOCAL E27 DE LOUÇA	JRC	un	4,000	2,5800	10,3200
Total do requisitante final		PRONTO ATENDIMENTO					88,72

Total do Centro de Custo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **88,72**

Centro de Custo 120200 SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ
 Requisitante Final 00041 PRÉDIOS MUNICIPAIS

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	016802	BASE PARA RELE FOTOCELULAR	EXATRON	un	2,000	4,4000	8,8000
00003	027433	BOCAL DE LOUÇA E40	G-20	un	6,000	4,9000	29,4000
00008	027447	CABO FLEXÍVEL 2,5MM.	METALFLEX	m	400,000	0,5000	200,0000
00012	027446	CAIXA SOBREPOR 4X2	R.FABRIL	un	40,000	0,7300	29,2000
00015	027451	CONTADOR 25A	SOPRANO CST	un	16,000	64,2000	1.027,2000



Fornecedor		003049	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP				
00016	027455	CONTADOR 32A	SOPRANO CST	un	14,000	93,6800	1.311,5200
00018	027460	DISJUNTOR DIM 32 A BIBOLAR	SIBRATEC	un	8,000	19,4400	155,5200
00026	027435	PAFLON PÁSTICO COM BOCAL E27 DE LOUÇA	JRC	un	6,000	2,5800	15,4800
00027	027454	RELE DE SOBRECARGA 10 A 17	SOPRANO	un	30,000	50,4000	1.512,0000
00028	027453	RELE DE SOBRECARGA 15 A 23	SOPRANO	un	30,000	63,0000	1.890,0000
00029	027464	RELÉ FOTOCÉLULA - 127V	EXATRON	un	16,000	13,9300	222,8800
00030	027463	RELÉ FOTOCÉLULA - 220V	EXATRON	un	16,000	12,1800	194,8800
00032	027449	TOMADA DE EMBUTIR 10A	PLUZIE	un	20,000	3,1500	63,0000
00033	027450	TOMADA DE EMBUTIR 20A	PLUZIE	un	20,000	3,1800	63,6000
Total do requisitante final		PRÉDIOS MUNICIPAIS				6.723,48	
Total do Centro de Custo		SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ				6.723,48	
Centro de Custo		140200	EDUCAÇÃO BÁSICA				
Requisitante Final		00029	ESCOLAS MUNICIPAIS				
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	027447	CABO FLEXÍVEL 2,5MM.	METALFLEX	m	100,000	0,5000	50,0000
00018	027460	DISJUNTOR DIM 32 A BIBOLAR	SIBRATEC	un	8,000	19,4400	155,5200
00026	027435	PAFLON PÁSTICO COM BOCAL E27 DE LOUÇA	JRC	un	4,000	2,5800	10,3200
Total do requisitante final		ESCOLAS MUNICIPAIS				215,84	
Total do Centro de Custo		EDUCAÇÃO BÁSICA				215,84	
Total do Fornecedor		ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP				9.282,24	

Paulo Siqueira Rodrigues
 Carlos Eduardo Oliveira
 André José Rodrigues

[Handwritten initials and signatures]



Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor		000080	ELETRICANO LTDA -EPP				
Centro de Custo		070200	SETOR ADMINISTRATIVO				
Requisitante Final		00062	COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS				
00009	027459	CABO FLEXÍVEL - 4MM	condumig	MT	200,000	0,7100	142,0000
00010	027440	CABO PP 2X4	condumig	m	100,000	2,3800	238,0000
00019	027458	LÂMPADA ESPIRAL 25W 127V	FLC	un	100,000	9,0000	900,0000
00021	027443	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E27 85W 220V	FLC	un	60,000	49,8000	2.988,0000
00023	027445	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E40 85W 220V	FLC	un	60,000	49,0000	2.940,0000
Total do requisitante final		COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					7.208,00

Total do Centro de Custo SETOR ADMINISTRATIVO **7.208,00**

Centro de Custo 110100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Requisitante Final 00044 PRONTO ATENDIMENTO

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019	027458	LÂMPADA ESPIRAL 25W 127V	FLC	un	100,000	9,0000	900,0000
00021	027443	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E27 85W 220V	FLC	un	60,000	49,8000	2.988,0000
00023	027445	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E40 85W 220V	FLC	un	60,000	49,0000	2.940,0000
Total do requisitante final		PRONTO ATENDIMENTO					6.828,00

Total do Centro de Custo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **6.828,00**

Centro de Custo 120200 SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ
 Requisitante Final 00041 PRÉDIOS MUNICIPAIS

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009	027459	CABO FLEXÍVEL - 4MM	condumig	MT	200,000	0,7100	142,0000
00010	027440	CABO PP 2X4	condumig	m	100,000	2,3800	238,0000
00019	027458	LÂMPADA ESPIRAL 25W 127V	FLC	un	100,000	9,0000	900,0000
00021	027443	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E27 85W 220V	FLC	un	200,000	49,8000	9.960,0000
00023	027445	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E40 85W 220V	FLC	un	300,000	49,0000	14.700,0000
Total do requisitante final		PRÉDIOS MUNICIPAIS					25.940,00

Total do Centro de Custo SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ **25.940,00**

Centro de Custo 140200 EDUCAÇÃO BÁSICA
 Requisitante Final 00029 ESCOLAS MUNICIPAIS

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	027438	CABO DE REDE CAT 5	condumig	m	610,000	0,6000	366,0000
00019	027458	LÂMPADA ESPIRAL 25W 127V	FLC	un	100,000	9,0000	900,0000



Fornecedor	000080	ELETRICANO LTDA -EPP							
00021	027443	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E27 85W 220V	FLC	un	80,000	49,8000	3.984,0000		
00023	027445	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E40 85W 220V	FLC	un	80,000	49,0000	3.920,0000		
Total do requisitante final							ESCOLAS MUNICIPAIS	9.170,00	
Total do Centro de Custo							EDUCAÇÃO BÁSICA	9.170,00	
Total do Fornecedor							ELETRICANO LTDA -EPP	49.146,00	

Paulo Sérgio Rodrigues

Carles Eduardo Oliveira

[Handwritten signatures]



Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor		002912	EV LOPES COMERCIO ATACADISTA ME				
Centro de Custo		070200	SETOR ADMINISTRATIVO				
Requisitante Final		00062	COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS				
00022	027444	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E27 60W 127V	ULTRALUZ	un	60,000	36,0000	2.160,0000
Total do requisitante final		COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					2.160,00
Total do Centro de Custo		SETOR ADMINISTRATIVO					2.160,00
Centro de Custo		110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
Requisitante Final		00044	PRONTO ATENDIMENTO				
00022	027444	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E27 60W 127V	ULTRALUZ	un	60,000	36,0000	2.160,0000
Total do requisitante final		PRONTO ATENDIMENTO					2.160,00
Total do Centro de Custo		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					2.160,00
Centro de Custo		120200	SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ				
Requisitante Final		00041	PRÉDIOS MUNICIPAIS				
00004	027442	BOLÃO PENDENTE	LIRA BETA	m	60,000	174,0000	10.440,0000
00005	027441	BOLÃO TOPO	LIRA BETA	m	40,000	174,0000	6.960,0000
00022	027444	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E27 60W 127V	ULTRALUZ	un	200,000	36,0000	7.200,0000
Total do requisitante final		PRÉDIOS MUNICIPAIS					24.600,00
Total do Centro de Custo		SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ					24.600,00
Centro de Custo		140200	EDUCAÇÃO BÁSICA				
Requisitante Final		00029	ESCOLAS MUNICIPAIS				
00022	027444	LÂMPADA ESPIRAL BOCAL E27 60W 127V	ULTRALUZ	un	80,000	36,0000	2.880,0000
Total do requisitante final		ESCOLAS MUNICIPAIS					2.880,00
Total do Centro de Custo		EDUCAÇÃO BÁSICA					2.880,00
Total do Fornecedor		EV LOPES COMERCIO ATACADISTA ME					31.800,00

Paulo Sérgio Rocha
Carlos Eduardo Oliveira

[Handwritten signatures]



Fornecedor	003154	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA ME					
Centro de Custo	070200	SETOR ADMINISTRATIVO					
Requisitante Final	00062	COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025	027457	LÂMPADA LED BIVOLT 7W	EPLX	un	100,000	9,1000	910,0000
Total do requisitante final		COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					910,00

Total do Centro de Custo SETOR ADMINISTRATIVO **910,00**

Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final	00044	PRONTO ATENDIMENTO					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	027434	BOCAL DE LOUÇA E27	LST	un	4,000	1,7000	6,8000
00025	027457	LÂMPADA LED BIVOLT 7W	EPLX	un	100,000	9,1000	910,0000
Total do requisitante final		PRONTO ATENDIMENTO					916,80

Total do Centro de Custo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **916,80**

Centro de Custo	120200	SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ					
Requisitante Final	00041	PRÉDIOS MUNICIPAIS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	027434	BOCAL DE LOUÇA E27	LST	un	6,000	1,7000	10,2000
00025	027457	LÂMPADA LED BIVOLT 7W	EPLX	un	100,000	9,1000	910,0000
Total do requisitante final		PRÉDIOS MUNICIPAIS					920,20

Total do Centro de Custo SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ **920,20**

Centro de Custo	140200	EDUCAÇÃO BÁSICA					
Requisitante Final	00029	ESCOLAS MUNICIPAIS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025	027457	LÂMPADA LED BIVOLT 7W	EPLX	un	100,000	9,1000	910,0000
Total do requisitante final		ESCOLAS MUNICIPAIS					910,00

Total do Centro de Custo EDUCAÇÃO BÁSICA **910,00**

Total do Fornecedor GONCALVES E TEIXEIRA LTDA ME **3.657,00**

Paulo Sérgio Rodrigues
Carlos Eduardo Oliveira



Fornecedor	000394	NEWTON BERNARDES DA SILVA -ME					
Centro de Custo	070200	SETOR ADMINISTRATIVO					
Requisitante Final	00062	COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00024	027456	LÂMPADA LED BIVOLT 15W	EMPALUIX	un	100,000	16,0000	1.600,0000
Total do requisitante final		COORD. CONTROLE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					1.600,00

Total do Centro de Custo SETOR ADMINISTRATIVO **1.600,00**

Centro de Custo	110100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Requisitante Final	00044	PRONTO ATENDIMENTO					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	027462	CANALETA COM FITA DUPLA FASE	TRAMONTINA	un	16,000	3,5000	56,0000
00024	027456	LÂMPADA LED BIVOLT 15W	EMPALUIX	un	100,000	16,0000	1.600,0000
Total do requisitante final		PRONTO ATENDIMENTO					1.656,00

Total do Centro de Custo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **1.656,00**

Centro de Custo	120200	SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ					
Requisitante Final	00041	PRÉDIOS MUNICIPAIS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00024	027456	LÂMPADA LED BIVOLT 15W	EMPALUIX	un	200,000	16,0000	3.200,0000
Total do requisitante final		PRÉDIOS MUNICIPAIS					3.200,00

Total do Centro de Custo SETOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ **3.200,00**

Centro de Custo	140200	EDUCAÇÃO BÁSICA					
Requisitante Final	00029	ESCOLAS MUNICIPAIS					
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	027462	CANALETA COM FITA DUPLA FASE	TRAMONTINA	un	14,000	3,5000	49,0000
00024	027456	LÂMPADA LED BIVOLT 15W	EMPALUIX	un	100,000	16,0000	1.600,0000
Total do requisitante final		ESCOLAS MUNICIPAIS					1.649,00

Total do Centro de Custo EDUCAÇÃO BÁSICA **1.649,00**

Total do Fornecedor NEWTON BERNARDES DA SILVA -ME **8.105,00**

Total da Licitação **115.348,24**

Paulo Cesar Rodrigues
Carlos Eduardo Oliveira

[Handwritten signatures]